
Zgodnie z już wieloletnią tradycją w ubiegłym tygodniu mieliśmy okazję spędzić pięć dni w Niemczech w 

miejscowości Königswinter, leżącej niedaleko Bonn. Byliśmy gośćmi Haus Schlesien, instytucji promującej 

historię oraz kulturę Śląska. Dzięki temu, że wśród naszej 17-osobowej grupy byli przedstawiciele wszystkich 

lat filologii germańskiej było bardzo różnorodnie i ciekawie. Naszymi opiekunkami były dr hab. Elżbieta 

Pawlikowska-Asendrych, prof. UJD oraz dr Beata Rusek.  

 

W poniedziałek, pierwszy dzień pobytu w Königswinter, zostaliśmy zapoznani z działalnością i historią Haus 

Schlesien oraz zwiedziliśmy muzeum, które zbiera oraz przechowuje śląskie dobra kultury. Popołudniu 

mieliśmy czas na pracę nad naszymi projektami. Zebraliśmy potrzebne informacje oraz powstały pierwsze 

koncepcje naszych prezentacji, które w ciągu całego tygodnia pięknie się rozwijały.  



 

 

We wtorek z samego rana pojechalismy do Bonn do BpB (Bundeszentrale für politische Bildung). Na miejscu 

wysłuchaliśmy wykładu na temat historii i funkcjonowania tej instytucji. Pełni entuzjazmu przeszliśmy się 

ulicami miasta Bonn zwiedzając jego malownicze zakamarki, a następnie udaliśmy się do Kolonii, gdzie 

mieliśmy okazję zobaczyć zabytkową gotycką Katedrę. 











 

 

Mimo niesprzyjającej pogody w środę spędziliśmy miło czas odwiedzając Wschodnią Belgię oraz Akwizgran. W Belgii 

odwiedziliśmy parlament mniejszości niemieckiej oraz poznaliśmy bliżej niemieckojęzyczną społeczność tego kraju. W 

Akwizgranie mieliśmy okazję zwiedzić przepiękną katedrę, ratusz oraz teatr i poznać historię ich powstania.  



 

 



 

 

 

W czwartek odwiedziliśmy wyjątkowe i nowoczesne muzeum Haus der Geschichte w Bonn. Nasza pełna zaangażowania 

przewodniczka zapoznała nas  historią Niemiec po roku 1945. Popołudniu byliśmy gośćmi Deutsche Welle, niemieckiej 

stacji, która nadaje programy radiowe i telewizyjne w ponad 30 językach oraz jest obecna w różnych mediach 

społecznościowych. Atrakcją tego dnia było studio telewizyjne tej stacji. Wieczorem zajmowaliśmy się naszymi 

prezentacjami.   

 

 



 



 



 

 

W piątek, ostatni dzień pobytu w Königswinter mieliśmy czas na doszlifowanie naszych projektów oraz spacery po 

okolicy, zwłaszcza, że pogoda troszkę się poprawiła. Popołudniu przyszedł czas na nasze prezentacje. Wszystkie grupy 

wykazały się dużą kreatywnością, dzięki temu ten czas był dla wszystkich bardzo przyjemny, chociaż dla występujących 

odrobinę stresujący. Wieczorem wszyscy spotkaliśmy się, żeby wspólnie świętować i podsumować cały tydzień.  

 

 



 

 



 



 

 

 

 

 

 

  


